
 

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
 

 

Ταχ. Δ/νση :  Λ. Θηβών 250, 12241 Αιγάλεω              Βαθμός Ασφαλείας :  

Τηλέφωνο : 210 5381717 - 1173              Ημερομηνία              : 

                Αριθμ. Πρωτοκόλλου      : 

E-Mail : lilianm@uniwa.gr              Βαθμός Προτεραιότητας :  

Πληροφορίες : Μετζιτάκου Ευαγγελία 

 

ΘΕΜΑ: Προκήρυξη Εκλογών για την ανάδειξη Διευθυντή/Διευθύντριας του 

Θεσμοθετημένου Εργαστηρίου με τίτλο  «Κέντρο Έρευνας Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών 

Κρίσεων-Κ.Ε.Κ.ΑΚ  (Centre for the Study of Social and Humanitarian Crises CSSHC)» του 

Τμήματος Κοινωνικής Εργασίας της Σχολής Διοικητικών, Οικονομικών και Κοινωνικών 

Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 

  

Ο Προέδρος του Τμήματος κ. Βασίλειος Ιωακειμίδης αφού έλαβε υπόψη του:  

 

1. Τις διατάξεις του Ν.4521/2018 (ΦΕΚ 38/τ.Α’/02.03.2018) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής και άλλες διατάξεις» 

2. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141 τ.Α/21.07.2022) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 

Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» και ειδικότερα των άρθρων 40.46 και 48. 

3. Την Πράξη με αριθμ. 29426/20-3-2023 (ΦΕΚ 2144/τ.Β’/03-04-2023) Έγκριση Πρότυπου 

Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας Εργαστηρίων Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 51 του Ν.5094/2024 (ΦΕΚ 39/τ.Α’/13-03-2024), Ενίσχυση του Δημόσιου 

Πανεπιστημίου – Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και 

άλλες διατάξεις. 

5. Την με αρ. 2481/τ.Β’/22.05.2020 κοινή Υπουργική Απόφαση που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 

της Κυβέρνησης με θέμα «Διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφοφορίας για την ανάδειξη του Πρύτανη 

και των Αντιπρυτάνεων των Α.Ε.Ι., καθώς και των Διευθυντών Κλινικών, Εργαστηρίων και 

Μουσείων που λειτουργούν στο πλαίσιο ακαδημαϊκών μονάδων Α.Ε.Ι. 

6. Την με αριθ. 63693/04.07.2023  (ΦΕΚ 644/τ. Υ.Ο.Δ.Δ/10.07.2023) πράξη του Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα: «Εκλογή Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος 

Κοινωνικής Εργασίας της Σχολής Διοικητικών, Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών του 

ΠΑ.Δ.Α. - ΑΡ.ΠΡΩΤ: 49848 - 30/05/2025 Αιγάλεω 



Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» σύμφωνα με την οποία ο Καθηγητής Βασίλειος Ιωακειμίδης  έχει 

οριστεί Πρόεδρος του Τμήματος. 

7. Την Πράξη ανασυγκρότησης της Συνέλευσης που έγινε από τον Πρόεδρο του Τμήματος Καθηγητή 

Βασίλειο Ιωακειμίδη με το υπ’αριθμ. 88623/11-10-2024 έγγραφο του Τμήματος. 

8. Το Φ.Ε.Κ. με αριθμό 869/τ.Β΄/025-02-2022  το οποίο και σας επισυνάπτουμε, όπου δημοσιεύτηκε 

η πράξη ίδρυσης του Εργαστηρίου με τίτλο: «Κέντρο Έρευνας Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών 

Κρίσεων-Κ.Ε.Κ.ΑΚ (Centre for the Study of Social and Humanitarian Crises CSSHC)» του 

Τμήματος Κοινωνικής Εργασίας της Σχολής Διοικητικών, Οικονομικών και Κοινωνικών 

Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 

9. Το Φ.Ε.Κ 403/τ. Υ.Ο.Δ.Δ/ 18 Μάϊου 2022 όπου δημοσιεύθηκε η με αριθμ. πρωτ. 45105/4-5-2022 

πράξη εκλογής του κ. Βασιλείου Ιωακειμίδη του Παύλου στη θέση του Διευθυντή του Εργαστηρίου 

με τίτλο «Κέντρο Έρευνας Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Κρίσεων-Κ.Ε.Κ.ΑΚ (Centre for the 

Study of Social and Humanitarian Crises CSSHC)» του Τμήματος Κοινωνικής Εργασίας της Σχολής 

Διοικητικών, Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 

10. Το γεγονός ότι το Εργαστήριο με τίτλο «Κέντρο Έρευνας Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών 

Κρίσεων-Κ.Ε.Κ.ΑΚ (Centre for the Study of Social and Humanitarian Crises CSSHC)» κατά την 

προκήρυξη των εκλογών στελεχώνεται από 6 μέλη ΔΕΠ 

 

Προκηρύσσει 

 

Εκλογές για την ανάδειξη  Διευθυντή/Διευθύντριας του Θεσμοθετημένου Εργαστηρίου με τίτλο «Κέντρο 

Έρευνας Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Κρίσεων-Κ.Ε.Κ.ΑΚ (Centre for the Study of Social and 

Humanitarian Crises CSSHC)» με θητεία τριών (3) ετών.  

 

Η ψηφοφορία θα διεξαχθεί με ηλεκτρονική ψήφο, μέσω του ειδικού πληροφοριακού συστήματος ΖΕΥΣ του 

Εθνικού Δικτύου Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας (Ε.Δ.Υ.Υ.Ε) της ανώνυμης εταιρείας του ελληνικού 

δημοσίου, με την επωνυμία «Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας Α.Ε» (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε.), 

βάσει των ισχυουσών διατάξεων, του ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ. Α΄/21-07-2022) και της ΚΥΑ 

123024/Ζ1/2022 (ΦΕΚ 5220 τ.Β/07.10.2022). 

 

Αποφασίζεται η προκήρυξη της θέσης του Διευθυντή/της Διευθύντριας του Θεσμοθετημένου 

Εργαστηρίου με τίτλο: «Κέντρο Έρευνας Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Κρίσεων-Κ.Ε.Κ.ΑΚ (Centre for 

the Study of Social and Humanitarian Crises CSSHC) » με θητεία τριών (3) ετών και καλούνται τα 

ενδιαφερόμενα μέλη Δ.Ε.Π. του Τμήματος να καταθέσουν αίτηση ενδιαφέροντος στη Γραμματεία του 

Τμήματος μέχρι τις 17/06/2025. Υποψήφιοι για τη θέση αυτή μπορούν να είναι όλα τα μέλη ΔΕΠ του 

Τμήματος Κοινωνικής Εργασίας στη βαθμίδα του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, του Αναπληρωτή Καθηγητή 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 48 του Ν. 4957/2022. 

 

ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΕΣ: Δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας για τη θέση  του Διευθυντή/της Διευθύντριας 

έχει κάθε μέλος Δ.Ε.Π. πλήρους απασχόλησης, της βαθμίδας Καθηγητή ή Αναπληρωτή Καθηγητή, που 

υπηρετεί στο εργαστήριο, υπό την προϋπόθεση ότι δεν αποχωρεί από την υπηρεσία κατά τη διάρκεια της 



προκηρυσσόμενης θητείας. Προϋπόθεση για την υποβολή υποψηφιότητας είναι η κατοχή ίδιου ή συναφούς 

γνωστικού αντικειμένου με αυτό του εργαστηρίου. Η επανεκλογή του ίδιου προσώπου στο αξίωμα του 

Διευθυντή/της Διευθύντριας  Εργαστηρίου επιτρέπεται χωρίς περιορισμό θητειών.  

 

ΕΚΛΕΚΤΟΡΙΚΟ ΣΩΜΑ: Το εκλεκτορικό σώμα για την ανάδειξη του Διευθυντή/της Διευθύντριας 

εργαστηρίου απαρτίζεται από: το σύνολο των μελών Δ.Ε.Π., πλήρους και μερικής απασχόλησης, 

ανεξαρτήτως βαθμίδας, συμπεριλαμβανομένων των υπηρετούντων λεκτόρων, που είναι τοποθετημένοι και 

υπηρετούν στο εργαστήριο σύμφωνα με τo άρθρo 50 του ν. 4957/2022, κατά τον χρόνο διενέργειας των 

εκλογών, εξαιρουμένων όσων τελούν σε καθεστώς αναστολής καθηκόντων ή σε άδεια άνευ αποδοχών 

σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 40 του ν. 4957/2022, εάν το εργαστήριο έχει αυτοδυναμία. Σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 48 του Ν. 4957/2022 και των άρθρων 4, 9, 10 και 11 της Κοινής Υπουργικής 

Απόφασης αριθμ. 123024/Ζ1/06.10.2022 (ΦΕΚ 5220/07.10.2022 τ.Β΄): 

 

Οι ενδιαφερόμενοι/ες για το αξίωμα του Διευθυντή/της Διευθύντριας  του Θεσμοθετημένου Εργαστηρίου 

οφείλουν να καταθέσουν τα κάτωθι δικαιολογητικά: 

Α) Αίτηση Υποψηφιότητας 

β) Αντίγραφο Δελτίου Ταυτότητας ή Διαβατηρίου. 

γ) Υπεύθυνη Δήλωση (ν.1599/1986) στην οποία θα δηλώνεται ότι δεν συντρέχουν κωλύματα εκλογιμότητας 

του υποψηφίου/ας για τη θέση του Διευθυντή Εργαστηρίου βάσει των ισχυουσών διατάξεων. 

 

Η υποβολή υποψηφιοτήτων πραγματοποιείται αποκλειστικά ηλεκτρονικά με email στη ηλεκτρονική 

διεύθυνση της Γραμματείας του Τμήματος sw@uniwa.gr από 30/05/2025 ημέρα Παρασκευή μέχρι 

17/06/2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00. 

 Η ηλεκτρονική υποβολή της Αίτησης γίνεται μόνο από την Ιδρυματική θυρίδα του ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου του/της υποψήφιου/φιας. Η επιβεβαίωση της παραλαβής της υποψηφιότητας θα γίνεται με 

την αποστολή ηλεκτρονικά του αντίστοιχου αριθμού πρωτοκόλλου. Εάν ο/η υποψήφιος/α δεν λάβει τον 

αντίστοιχο αριθμό πρωτοκόλλου οφείλει και παρακαλείται να επικοινωνήσει πριν την λήξη της 

προθεσμίας υποβολής υποψηφιοτήτων στα τηλέφωνα της Γραμματείας του Τμήματος 210-5381717 και 

210-5381173. 

Η παρούσα θα αναρτηθεί α) στην Ιστοσελίδα του Τμήματος και γ) θα διαβαστεί μέσω ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου σε όλα τα μέλη Δ.Ε.Π., Ε.Δ.Ι.Π  του Τμήματος 

 

            Ο Πρόεδρος του Τμήματος Κοινωνικής Εργασίας 

                                                                                           

Βασίλειος Ιωακειμίδης 

Καθηγητής 

mailto:sw@uniwa.gr

